П Р О Т О К О Л

комиссии по рассмотрению ходатайств юридических лиц о реализации масштабных инвестиционных проектов и их соответствии критерию, установленному пунктом 2 части 1 статьи 1 Закона Новосибирской области от 01.07.2015 № 583-ОЗ «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых предоставляются земельные участки в аренду без проведения торгов и о внесении изменения в статью 15 закона Новосибирской области «Об использовании земель на территории Новосибирской области»
19.10.2018                                                                                            г. Новосибирск

Члены комиссии:

	Кондратьев Алексей Валерьевич

Теленчинов Роман Александрович
Чудаков Игорь Владимирович
	–

–
–
	заместитель мэра города  Новосибирска – начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, председатель;

заместитель  начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, начальник управления строительства и инженерного обеспечения мэрии города Новосибирска, заместитель председателя;

начальник отдела по сопровождению объектов жилищного строительства, секретарь;

	Беликова Наталья Александровна
	–

	представитель министерства строительства НСО (по согласованию);

	Колмаков Александр Борисович
	–
	заместитель начальника управления строительства и инженерного обеспечения мэрии города Новосибирска – начальник отдела капитального строительства и инженерного обеспечения департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска;

	Маслова Маргарита Алексеевна

	–

	начальник департамента правовой и
кадровой работы мэрии города Новосибирска;

	Пляскина Анастасия Александровна
Пузик Эллина Руслановна

	–
	заместитель начальника управления по земельным ресурсам мэрии города Новосибирска;
начальник отдела правового обеспечения департамента.

	Приглашенные:

	Игнатьева   Антонида Ивановна
	-
	и.о. начальника Главного управления архитектуры и градостроительства  департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска;

	Присутствовали 8 членов комиссии из 16, кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование предварительного списка граждан пострадавших от действий застройщиков (из реестра министерства строительства НСО, размешенного  на  https://minstroy.nso.ru/page/162), для передачи им жилых помещений в собственность в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 26.02.2018 № 709   «О порядке передачи жилых помещений в собственность гражданам, пострадавшим от действий застройщиков, не исполнивших свои обязательства по передаче жилых помещений перед гражданами, вложившими денежные средства в строительство многоквартирных домов на территории города Новосибирска»  (инициатор проекта ООО «Вира - строй», земельный участок  по ул. Петухова в Кировском районе города Новосибирска).
2. Формирование предварительного списка граждан пострадавших от действий застройщиков (из реестра министерства строительства НСО, размешенном  на  https://minstroy.nso.ru/page/162), для передачи им жилых помещений в собственность в соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 26.02.2018 № 709 «О порядке передачи жилых помещений в собственность гражданам, пострадавшим от действий застройщиков, не исполнивших свои обязательства по передаче жилых помещений перед гражданами, вложившими денежные средства в строительство многоквартирных домов на территории города Новосибирска»  (инициатор проекта - ООО «Квартал»,  земельный участок  по ул. Краузе в Калининском районе города Новосибирска).
По пункту 1 повестки:

В связи с отсутствием волеизъявления граждан,
- Баркеев С.В. (в реестре № 666);

- Костромина Л.И. ( в реестре № 680);
- Павлюк И.В. (в реестре № 627)
отобранных 21.09.2018 в предварительный список, и не предоставивших  в департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска заявления о включении в список в установленный в уведомлении срок, предлагается отобрать в предварительный список следующих граждан:
таблица1
	№ п.п
	№ в реестре
	ФИО
	Место нахождение «проблемного» дома
	тип и № квартиры
	Общая площадь квартиры
	Данные о застройщике и (или) иных лицах, привлекающих денежные средства

	 1
	688
	Уланов В.К.
	ул. Кирова
	2 -ком № 18
	73,97
	ООО "КС-Росс"

	 2
	691
	Семенкин В.В.
	Жилой дом № 3 стр. по  ул. Дачная
	2-ком.                             № 123 стр.
	66,7
	МЖК "Электрон"

	 3
	692
	Косых  А.В.
	ул. Ленинградская-1 ая Инская
	1-ком.                             № 45 стр.
	37,29
	ООО ЭСК Альянс-строй

Решили:
1.1. Отобрать в предварительный список граждан, указанных в таблице1.
1.2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска направить 3 указанным  гражданам уведомление о формировании списка граждан и возможности передачи им в собственность жилого помещения в рамках реализации проекта с установлением срока предоставления заявления о включении их в указанный список до 12.11.2018

1.3. Оформить перечень граждан с персональными данными приложением 1 к настоящему протоколу. (Приложение не подлежит публикации).

Голосовали: за «8», против «0», воздержался «0».

По пункту 2 повестки:
Предлагается отобрать в предварительный список следующих граждан:
таблица 2
	№ п.п
	№ в реестре
	ФИО
	Место нахождение «проблемного» дома
	тип и № квартиры
	Общая площадь квартиры
	Данные о застройщике и (или) иных лицах, привлекающих денежные средства

	 1
	694
	Яблоков А.А.
	ул. Кирова
	2-ком.                        № 72 стр.
	55,36
	ООО "КС-Росс"

	2
	695
	Хорошун П.Н.
	ул. Кирова
	2-ком.                        № 82 стр.
	56,74
	ООО "КС-Росс"

	3
	696
	Дмитриева  Е.Е.
	ул. Кирова
	1-ком.                        № 30 стр.
	46,51
	ООО "КС-Росс"

	4
	697
	Короткевич  А.М.
	ул. Кирова
	2-ком.                        № 69 стр.
	73,66
	ООО "КС-Росс"

	5
	698
	Доломбовская  Г.Т.
	ул. Кирова

	1-ком.                        № 11 стр.
	37,77
	ООО "КС-Росс"

	6
	699
	Доломбовский Н.Ю.

	7
	701
	Михайлова Е.Е.
	ул. Кирова
	2-ком.                        № 43 стр.
	63,88
	ООО "КС-Росс"

	8
	702
	Зайцева С.А.
	ул. Кирова
	2-ком.                        № 33 стр.
	56,04
	ООО "КС-Росс"

	9
	703
	Белобородова Н.Н.
	ул. Кирова
	2-ком.                        № 66 стр.
	73,97
	ООО "КС-Росс"

	10
	704
	Гербер Н.С.
	ул. Кирова
	2-ком.                        № 109 стр.
	56,74
	ООО "КС-Росс"

	11
	705
	Казакова О.И.
	ул. Кирова
	1-ком.                        № 81 стр.
	37,77
	ООО "КС-Росс"

	12
	706
	Баталин Е.А.
	ул. Кирова

	2-ком.                        № 84 стр.

	67,15

	ООО "КС-Росс"

	13
	711
	Баталина И.П.

	14
	707
	Горева А.Ф.
	ул. Кирова
	2-ком.                        № 128 стр.   (506/1000 доли, эквивалентной 32,60 кв.м от общей площади)
	64,37
	ООО "КС-Росс"

	15
	708
	Дворцов В.Д.
	ул. Кирова
	1-ком.                        № 153 стр.
	37,75
	ООО "КС-Росс"

	16
	709
	Сердцев А. В.
	ул. Кирова
	2-ком.                        № 146 стр.
	65,01
	ООО "КС-Росс"

	17
	710
	Горев П.В.
	ул. Кирова
	2-ком.                        № 104 стр.
	64,37
	ООО "КС-Росс"

	18
	712
	Огольцова Т.М.
	ул. Кирова
	1-ком.                        № 129 стр.
	46,94
	ООО "КС-Росс"

	19
	713
	Трубачев И.А.
	ул. Кирова
	1-ком.                        № 27 стр.
	44,38
	ООО "КС-Росс"

	20
	714
	Мичурина Е.Г.
	ул. Кирова
	1-ком.                        № 47 стр.
	40,74
	ООО "КС-Росс"

	21
	716
	Логачева С.Р.
	ул. Кирова
	2-ком.                        № 100 стр.
	56,74
	ООО "КС-Росс"

	22
	717
	Кошкарова Л.А.
	ул. Кирова
	2-ком.                        № 128 стр. (249/1000 доли, эквивалентной 16,00 кв.м от общей площади)
	64,37
	ООО "КС-Росс"

	23
	718
	Кеменова А. А.
	ул. Кирова
	1-ком.                        № 137 стр.
	46,94
	ООО "КС-Росс"

	24
	721
	Поросоченко А.И.

	25
	719
	Елизаров А.В.
	ул. Кирова
	1-ком.                        № 145 стр.
	46,94
	ООО "КС-Росс"

	26
	720
	Шушенькова Ю.В.
	ул. Кирова
	1-ком.                        № 7 стр.
	46,94
	ООО "КС-Росс"

	27
	722
	Телегин В.П.
	ул. Кирова
	1-ком.                         № 40стр.
	37,80
	ООО "КС-Росс"

	28
	724
	Андреева Л. Н.
	ул. Кирова
	1-ком.                         № 31стр.
	35,5
	ООО "КС-Росс"

Решили:
2.1. Отобрать в предварительный список 28 граждан, указанных в таблице 2.
2.2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска направить 28 указанным  гражданам уведомление о формировании списка граждан и возможности передачи им в собственность жилого помещения в рамках реализации проекта с установлением срока предоставления заявление о включении их в списки до 12.11.2018
2.3 Оформить перечень граждан с персональными данными приложением 2 к настоящему протоколу. (Приложение не подлежит публикации).

Голосовали: за «8», против «0», воздержался «0».

Подписи членов комиссии:
	____________________________________
	Кондратьев Алексей Валерьевич

	____________________________________
	Теленчинов Роман Александрович

	____________________________________
	Беликова Наталья Александровна

	____________________________________
	Колмаков Александр Борисович

	____________________________________
	Маслова Маргарита Алексеевна

	____________________________________
	Пляскина Анастасия Александровна

	____________________________________
	Пузик Эллина Руслановна

	____________________________________
	Чудаков Игорь Владимирович

5